(
PROTOCOLO Nº: 06816/2013     DATA: 20/06/2013     HORA: 17:29     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03845/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de realização de um trabalho de “Prevenção da Gravidez na Adolescência” no Bairro Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à possiblidade de realização de um trabalho referente à “Prevenção da Gravidez na Adolescência”, no Bairro Roberto Romano.

Justificativa:

Diversos moradores do referido bairro nos procuraram reivindicando a realização de um trabalho com as meninas da área, focado na prevenção da gravidez na adolescência.
Segundo os moradores, há muitas adolescentes grávidas na região, gerando grande preocupação dos pais com suas filhas que estão entrando na adolescência ou que já estão em período de gestação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg